
Contacto

Teléfono 950400400
Fax 950403000
Correo Electrónico presidencia@adra.es

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, 3
(04770) Adra España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT MENOR 2019 29
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2019 a
las 10:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Adra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2LDvlACyL0kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza del pavimento de diversas calles del municipio, consistentes en la
eliminación de manchas y chicles mediante la aplicación de diversos productos desincrustantes

Valor estimado del contrato 14.985 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.483,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.985 EUR.

Clasificación CPV
90522400 - Limpieza y tratamiento de terrenos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversas calles del municipio
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Diversas calles
(04770) Adra España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROQUIMES CHEMICAL S.L.

http://www.adra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2LDvlACyL0kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a69deb8-dad7-4bf5-9c6e-ab6692c361c0


Precio de la oferta más baja 16.434 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF B93228062
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.483,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT MENOR 2019 29
Fecha de Formalización 23/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para el Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del Servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t2fbvZxtxV%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t2fbvZxtxV%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000004403390 |  2019-980488 | Mon, 09 Sep 2019 10:17:51:389 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119781565144363556243973825633449855429 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


